
Dárky
pro seniory
na Ukrajinu

  Hlavní organizátor a garant:
  POMOC  TĚŠÍNSKÉHO  SLEZSKA, o.s.
  http://www.pomoctesinskehoslezska.cz
  e-mail: darky@pomoctesinskehoslezska.cz

Cestičkou sešlapanou, do kopce a zas
z kopce, krok za krokem Samařan putuje.
Zrak upřen do dáli, věrný oslík po boku,
a u kraje cesty zraněný člověk. Žid.

Obejde ho Samařan stejně tak jako
předešlí poutníci?  Ne, tento muž není 
překážkou na cestě Samařana, 
ale stává se příležitostí k činu lásky.
Vždyť Samařan se neptá: 
„Kdo je můj bližní, kdo mně má pomáhat?“
V mysli i v srdci jasně zní: 
„Komu já jsem bližní? 
Komu já mohu pomoci?“

I letošní vánoce mohou být tvojí 
příležitostí k činu lásky. 
Stačí tak málo. S láskou koupit dárek 
pro ukrajinskou babičku nebo dědečka 
a doručit ho na sběrné místo. 

Dovol Pánu Bohu, aby i skrze tebe mohl 
obejmout láskou chudé a osamocené.

Mohl by Pán Bůh o mně či o tobě říct
„milosrdný Čech“?

„Jsme přece Jeho dílo, 
v Kristu Ježíši stvořeni k tomu, 
abychom konali dobré skutky, 
které nám Bůh připravil.“ 

Bible, Efezským 2, 10

 Dárek pro dědečka:

 Dárek pro babičku:



Příprava dárku:

1. Rozhodněte se, zda chcete vytvořit
dárek pro dědečka nebo babičku.

2. Dárek můžete naplnit pouze novými předměty 
v hodnotě cca 300,- Kč. Např: deka, 
ponožky, baterka, svíčka, psací potřeby, 
blok, čepice, rukavice, šál, kapesníky, 
papuče, kosmetika, mýdlo, zubní pasta, 
kartáček, hřeben, deštník, holící potřeby 
apod. Fantazii se meze nekladou. 
Z důvodu celní kontroly dárek nesmí 
obsahovat žádné potraviny! 
(čokoláda, sušenky, bonbóny, atd.)

3. Zakoupené předměty vložte do čisté 
krabice (např. od bot) o rozměrech cca 
30x20x15cm. Tuto krabici můžete zkrášlit 
balícím papírem a převázat šňůrkou 
(z důvodu celní kontroly NEZALEPOVAT). 
Dárek můžete rovněž přinést v igelitovém 
sáčku na sběrné místo, kde bude dárek 
přebalen do krabice.

4. Z tohoto letáku vystřihněte příslušnou 
etiketu (pro dědečka nebo babičku) a dů-
kladně ji přilepte na bok krabice nebo ji 
vložte do igelitového sáčku.

5. Takto připravený dárek doručte na jedno   
    z uvedených sběrných míst do 23.12.2012.

    Každá věc, které jsi dal svůj čas a lásku,
    nese kousek tvého srdce.

Sběrná místa:

farní sbor SCEAV v Albrechticích
kontakt: Václav Hrachovec tel: 605 844 450

farní sbor SCEAV v Bystřici
kontakt: Irena Cieślarová tel: 731 492 928

farní sbor SCEAV v Hrádku
kontakt: Marta Czyžová tel: 737 019 592

farní sbor SCEAV v Komorní Lhotce   
kontakt: Bogdan Niemczyk tel: 724 184 286

farní sbor SCEAV v Návsí 
kontakt: Jan Fojcik tel: 728 062 477 

farní sbor SCEAV v Oldřichovicích
kontakt: Halina Tasková tel: 732 876 630

CASD Návsí 
Kontakt: Hynek Dona     tel: 775 789 046

Charita Třinec, Lidická 1272
kontakt: Marta Bezecná tel: 724 257 219 

tel: 558 993 587

Prodejna Barevný domov, Krnov, Hl. náměstí 29 
kontakt: Svatopluk Chlápek tel: 775 708 337

Slezská diakonie, Dukelská 5,  Český Těšín
kontakt: Ilona Śniegoňová tel: 603 172 689

..................................................................................................................

   Pokud nemůžete dárek pro seniory zakoupit 
sami, můžete na sběrných místech svůj finanční 
příspěvek předat sborovým pokladníkům, kteří 
Vám vystaví potvrzení o daru.


	Snímek 1
	Snímek 2

